
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32880 35Quinta-feira, 07 DE MAIO DE 2015

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato 012/2015 - PCE/PA
Exercício:2015
Objeto:  Aquisição de 800.000 (oitocentas mil) fi chas 
datiloscopicas para atender a Diretoria de Identifi cação da Polícia 
Civil do Pará;
Valor Global:R$32.000,00
Data da Assinatura: 06 de maio de 2015
Vigência: 06/05/2015 à 06/05/2016
Orçamento:Programa de Trabalho Natureza Despesa Fonte de 
Recurso Origem do Recurso Estadual - 06.422.1343.6366.0101- 
Tesouro Estadual - Emissão de Documento Civil Básico.
Contratado: EMPRESA SILVA E SALDANHA LTDA - ME - JW 
GRÁFICA E EDITORA;
CNPJ/MF, nº.07.344.8444/0001-07;
Endereço: Passagem D, nº. 90 (entre Alferes Costa e Perebebuí), 
bairro do Pedreira;
CEP: 66.083-560
Ordenador de Despesa: Rilmar Firmino de Sousa.

Protocolo 825333

.

.

DIÁRIA
.

  

PORTARIA Nº 491/2015- DGPC/OD/DRF DE  22 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015163874, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 22/04/2015;
1.MPC - JOSE ADONILSON ABREU DA SILVA - MAT: 57201672
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( QUATRO ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 ( 
QUINHENTOS E QUARENTA REAIS ),
para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825003

PORTARIA Nº 533/2015- DGPC/OD/DRF DE  29 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015173220, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 07 a 09/04/2015;
1.IPC - ALEXANDRE SOUZA MATA - MAT: 8400716
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2  ( DUAS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
720,00 ( SETECENTOS E VINTE
REAIS ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825008
  

PORTARIA Nº 534/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/179225, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 01a 04/05/2015;
1.ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;

RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 405,00. ( 
quatrocentos e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825021
  

PORTARIA Nº 535/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/176806, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 01 a 04/05/2015;
1.IPC - CLAUDIO BENEDITO COUTINHO DE SOUZA - MAT: 
5332133
2.EPC - ANDREA BEZERRA DE MESCOUTO - MAT: 5826314
3.DAS - IVANETE VIEIRA DO CARMO - MAT: 5770106
4.DPC - LUIZ PAULO GALRAO FILHO - MAT: 54188931
5.MPC - VALBER RODRIGUES FIEL - MAT: 5656761
6.IPC - RAIMUNDO NONATO DE GOES - MAT: 5410568
7.PERITO - SANDOVAL DOS PRAZERES E SOUZA - MAT: 58157
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  3.645,00  ( três mil seiscentos e quarenta e cinco 
reais), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825026
  

PORTARIA Nº 536/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 155823, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 03 a 05/04/2015;
1.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825031
  

PORTARIA Nº 537/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/175239, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PONTA DE PEDRAS, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO DE
REUNIÃO, no período de 27 a 28/04/2015;
1.DPC - LUCIANO CUNHA GUIMARÃES - MAT: 57233566
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2 ( uma e meia ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ),  para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825034
  

PORTARIA Nº 538/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/176990, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TUCURUÍ, a fi m de realizar 

APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 11 a 12/04/2015;
1.ADM - MARIA BETANIA DE SOUZA BARROS - MAT: 26778
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1 e
1/2  ( uma e meia ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 202,50 
( duzentos e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825036
  

PORTARIA Nº 539/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 165151, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 18 a 20/04/2015;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825038
  

PORTARIA Nº 540/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 
DE ABRIL DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/176776, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 01 a 04/05/2015;
1.MPC - MIGUEL ANTONIO TEIXEIRA DAS NEVES - MAT: 5453224
2.ATPC - RAIMUNDO NONATO RODRIGUES DE OLIVEIRA - MAT: 
70734
3.IPC - ANTONIO MARIA TRINDADE AMARAL - MAT: 40550
4.MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
5.IPC - NIVALDO MACHADO PINTO - MAT: 5703999
6.EPC - MONICA DO SOCORRO NEVES DE ALMEIDA - MAT: 
55589203/2
7.ADM - RAIMUNDA MARIA DE SOUZA OLIVEIRA - MAT: 
57188110
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  2.835,00  ( dois mil oitocentos e trinta e cinco reais  
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825042
 
PORTARIA Nº 541/2015- DGPC/OD/DRF DE  30 

DE ABRIL DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 165279, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 22 a 24/04/2015;
1.IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  b , no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 825045


